
Mylius Erichsens Vej 139, 9210 Aalborg SØ. Tlf. 7269 2000
Skolevangen 45, 9800 Hjørring. Tlf. 7269 2500

Fransk inspirationsdag
- kursus i franske noveller, digte og sange, der er 
velegnede til franskundervisningen på gymnasiet

På dette inspirationskursus vil du stifte bekendtskab med en lang række frankofone novellister. Der 
tages udgangspunkt i udvalgte noveller af Guy de Maupassant, og der vises uddrag af de filmati-
serede værker. Vi arbejder med emner som: familien, drømme, illusioner, kvindens stilling i samfun-
det, social uretfærdighed og religion. Efterfølgende introducerer Jeannet Ulrikkeholm en række mo-
derne novellister. Hun tager udgangspunkt i sin novelleantologi Lis et tais-toi, der indeholder filmede 
forfatterportrætter. Herefter præsenteres en håndfuld helt nye unge franske forfattere, der har gået 
på kursus på forfatterskolen i Lombez i Sydfrankrig. Denne skole er åben for udenlandske kursister 
også, og Jeannet Ulrikkeholm forklarer, hvordan man som lærer kan blive optaget på kurset. Der 
vises filmede forfatterinterviews med de unge forfattere. Undervisningsmaterialet kan købes efter 
kurset.
 
Efter novellekurset vil Jeannet synge klassiske franske sange af Berlioz, Satie, Debussy, Fauré og 
andre berømte franske komponister. Hun gennemgår teksterne til sangene og forklarer, hvordan det 
kan bruges i franskundervisningen på gymnasiet. Jeannet akkompagneres af pianisten Vivian Brøn-
dum Rønne. De to vil også synge og spille gamle franske folkesange, som kursisterne skal lære at 
synge selv. 
 
Jeannet Ulrikkeholm er ekstern lektor på Københavns Universitet, hvor hun underviser i fransk littera-
tur og sprog. Hun er også forfatter og foredragsholder og har holdt mange efteruddannelseskurser for 
gymnasielærere rundt omkring i Danmark. 
 
Vivian Brøndum Rønne er pianist fra konser-
vatoriet i København, og hun har videreuddannet 
sig i Wien. Hun har indspillet flere cd'er og 
optræder både som solist og som akkompagnatør. 
 
Kurset foregår på fransk.
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